
COMUNE  DI  PRAY 
PROVINCIA  DI  BIELLA 

VIA  ROMA  21 -  13867  PRAY 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DI  IMPEGNO 
 

N.  142        DEL    03/11/2016     
 
 
 
 

SERVIZIO:  ELETTORALE  
 
 
 
 
 

RESPONSABILE:   GARAVAGLIA dr. Tiziano 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: REFERENDUM COSTITUZIONALE ABROGATIVO DEL 0 4 
DICEMBRE 2016   - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER 
AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA RIZZOLO PAOLO DI PRAY  PER 
SVOLGIMENTO SERVIZIO DI MONTAGGIO E E SMONTAGGIO  
TABELLONI ADIBITI ALLA  PROPAGANDA ELETTORALE. 
 
CODICE CIG: Z251BED57F. 
 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO : 
- che in occasione del prossimo Referendum Costituzionale fissato per il giorno 04 

Dicembre 2016, si dovrà provvedere, come per le passate tornate elettorali, a 
predisporre, negli appositi spazi, i tabelloni adibiti per la propaganda elettorale; 

- che il montaggio e smontaggio dei tabelloni elettorali è devoluto al Comune di 
Pray il quale deve provvedervi tramite proprio personale; 

- che a causa delle incombenze di servizio non risulta reperibile sufficiente 
personale comunale a cui affidare  il predetto incarico; 

 
- RITENUTO necessario, per lo svolgimento di quanto sopra, ricorrere a  personale 
appartenente ad apposita ditta esterna; 
 
- VISTO  in proposito il preventivo della Ditta Rizzolo Paolo di Pray datato 
28/10/2016 di Euro 800,00:= (IVA 22% esclusa), all’uopo interpellata ai fini 
dell’affidamento dell’incarico di messa a disposizione di proprio personale per 
l’esecuzione dei lavori in oggetto; 
 
    - VISTA  la Determinazione Sindacale n.1 del 01/07/2014 che attribuisce al dr. 
 Garavaglia Tiziano le funzioni di cui al comma 3 dell’art. 51 della Legge 
08/06/1990, n. 142, ora art.107  del D.Legs 267/2000 
 

- VISTO  IL Bilancio di Previsione per l’esercizio 2016 e pluriennale 2016/2018, 
approvati con deliberazione del Consiglio Comunale n. 06 del 19/05/2016; 

      
             
     - VISTO  il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 
  comunale n. 29 del  30/06/1997; 
 
 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di affidare, per quanto sopra ed in premessa illustrato, alla Ditta Rizzolo Paolo, 
con sede in Pray, l’incarico per l’esecuzione dei lavori di montaggio e smontaggio 
dei tabelloni elettorali per la propaganda elettorale in occasione del prossimo 
Referendum Costituzionale del 04 Dicembre 2016, come da preventivo allegato; 

 
2) di dare atto che per lo svolgimento del sopra citato incarico, la Ditta Rizzolo 

Paolo, corrente in Pray,  richiede un costo complessivo di Euro 976,00.= (IVA 22 
% inclusa); 



 
    

 
Anno N. Impegno Missione Programma Titolo Macroaggregat

o 

Voce/cap/art Importo 

Lordo 

Di cui IVA 

2016 517 1 7 1 103 690/2/7 976,00 176,00 

 
 
3) di provvedere a richiedere agli Enti interessati, a consultazioni ultimate il 

rimborso delle spese sostenute, provvedendo ad inserire la stessa nel Rendiconto  
delle spese elettorali 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
GARAVAGLIA dr. Tiziano 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. __142___ IN DATA __03/11/2016__  
DEL SERVIZIO__Segreteria______________ 
 
 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento 
agli artt. 147 e seguenti del D.Lgs. 267/2000) 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio __________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
 

Il sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio __________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Dr. Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio 
__________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il sottoscritto Garavaglia Dr. Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime, 

sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità contabile, attestandone la copertura 

finanziaria. 

 
Data ____________  Firma _____________________________ 
 


